

Środa Popielcowa w rodzinie chrześcijańskiej

ks. Sławomir Adamczyk / <https://diecezja.radom.pl/sroda-popielcowa-w-rodzynie-chrzejscjanskiej/>

Środa Popielcowa jest pierwszym dniem Wielkiego Postu. Kończy się karnawał i zaczynają kilkutygodniowe przygotowania do świąt Wielkanocy. Wielki Post trwa czterdzieści dni, nie wliczając niedziel, które w praktyce Kościoła zawsze były dniami radości. Kiedyś ten czas był pełen modlitwy, pokuty, postów. W ten sposób nawiązywano do czterdziestodniowego pobytu Chrystusa na pustyni przed podjęciem działalności publicznej.

Wprowadzenie rodziny w atmosferę Wielkiego Postu

Warto w przeddzień zorganizować w domu katechezę o tym, że kończy się karnawał, czas zabaw, a zaczyna się okres, w którym akcent będzie przeniesiony na pokutę, wyrzeczenie i umartwienie. Każdemu człowiekowi, tym bardziej dziecku do prawidłowego rozwoju potrzebna jest zmiana. Ze względu na zachowanie higieny psychicznej, jak i konieczność nauczania dzieci, że w życiu istnieje nie tylko zabawa, warto wprowadzić je w tajniki Wielkiego Postu.

Wbrew pozorom dzieci lubią rezygnować z przyjemności i odczuwają radość z pokonywania swoich zachcianek.

W chrześcijaństwie post nie jest tylko innym rodzajem diety. Post ma uwrażliwić na potrzeby tych, którzy często nie mają co jeść (jedną z ważniejszych wielkopostnych praktyk jest jałmużna). Post ma przede wszystkim wskazać na to, że potrzeby naszego ciała to nie jedyne, które mamy. Że „nie samym chlebem żyje człowiek” (Mt 4,4), że jego dusza pragnie Boga, Boga żywego (Ps 42,3).

Posypanie głów popiołem

W Środę Popielcową w kościele odbywa się obrzęd posypania głów popiołem. Takim zewnętrznym znakiem rozpoczęcia okresu zadumy nad sprawami nadprzyrodzonymi będzie uczestnictwo we Mszy świętej z posypaniem głów popiołem. Trzeba też wyjaśnić symbolikę popiołu uzyskanego z palm poświęconych

w ubiegłoroczną Niedzielę Palmową. Palmy nawiązują do radosnego „Hosanna” w dniu wjazdu Chrystusa do Jerozolimy. Także dzieciom warto wyjaśnić znaczenie tego obrzędu.

Po powrocie do domu rodzice razem z dziećmi mogą wspólnie przeczytać fragmenty Pisma Świętego tj.:

Drugi List św. Pawła Apostoła do Koryntian (2 Kor 5,20; 6,3)

Ewangelię wg św. Mateusza (Mt 1,12-25).

Ojciec jako najważniejsza osoba w domu posypuje głowy popiołem przyniesionym do domu w książeczce tym członkom rodziny, którzy nie mogli uczestniczyć w nabożeństwie. Słowa wypowiedziane podczas posypania głów popiołem nawiązują do potrzeby nawracania się i pamiętania o przemijalności tego świata, tego, że jesteśmy ze świata (prochu ziemi), pokuty, skruchy, tego, że nie jesteśmy samowystarczalni, że potrzebujemy kogoś, kto nas oczyści.

Wieczorne spotkanie rodziny

W Środę Popielcową warto zachęcić całą rodzinę do wspólnej modlitwy. Można zapalić świecę, symbolizując Chrystusa Zbawiciela. Można zaopatrzyć się wcześniej w pieśni wielkopostne na kasetach lub płytach w dobrym wykonaniu. Ta wspólna modlitwa pozwala rodzinom doświadczyć, że rozpoczyna się w Kościele katolickim czterdziestodniowy okres przygotowania do Świąt Wielkanocnych.

*

Chrystus, wzywając nas do przemiany, obiecuje nam chwałę w niebie. Przyjmując popiół na nasze głowy, prosimy Boga, by dał nam ducha prawdziwej pokuty.

Papież Franciszek w orędziu na Wielki Post 2018 mówił: „Post nas przebudza, powoduje, że stajemy się bardziej wrażliwi na Boga i na bliźniego, budzi na nowo wolę posłuszeństwa Bogu, który jako jedyny zaspokaja nasz głód”.

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 8 (587) 19/02/23

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigerskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY A/I

VII NIEDZIELA ZWYKŁA

Kpt 19,1-2,17-18 Przykazania miłości bliźniego

1 Kor 3,16-23 Prawdziwa mądrość to trwać przy Chrystusie

Mt 5,38-48 Przykazanie miłości nieprzyjaciół

Przeczytany przed chwilą fragment pochodzi z tzw. Kazania na Górze. Mateusz Ewangelista ukazuje Jezusa jako nowego Mojżesza, który na nowej górze Synaj przekazuje nowemu Ludowi Bożemu nowe Prawo. A właściwie przekazuje „pełne” rozumienie Bożego Prawa, które dotychczas, w ramach Starego Testamentu, było podane w formie niedoskonałej, niepełnej, jako zaledwie swoiste ABC Bożej woli. Stąd słowa Jezusa: „słyszeliście, że powiedziano kiedyś..., a ja wam powiadam teraz...”

Tym samym okazuje się, że Jezus jest kimś więcej niż Mojżesz, gdyż ten ostatni nigdy nie ośmielił się tak komentować Bożego Prawa: on je jedynie przekazał. A Jezus mówi: „a ja wam powiadam”. Jego zatem nauczanie ma autorytet Boski.

Wspomniana zasada: „oko za oko, ząb za ząb”, znana była na całym starożytnym Bliskim Wschodzie. Nie była to zasada zemsty, ale sprawiedliwej odpłaty, która wręcz broniła przed niczym nieograniczoną zemstą. Bóg jednak, jak słyszymy, oczekuje od człowieka czegoś więcej: by w ogóle nie stawiać oporu złemu, czyli nie odpowiadać złem na złó, lecz dobrem złó zwyciężać.

Inna, starotestamentowa norma: „będziesz miłował swego bliźniego”, odnosiła się kiedyś wyłącznie do drugiego Żyda. Nadto znalazła jeszcze swoje negatywne uzupełnienie w zasadach wspólnoty esseńczyków z Qumran nad Morzem Martwym, którzy nauczali, że nieprzyjaciela swego należy wprost nienawidzić.

I znowu Jezus komentując te wypowiedzi mówi: „A ja wam powiadam: miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują”. Dlaczego tak? Bo Jezus pragnie, byśmy byli doskonali, jak doskonały jest Ojciec nasz niebieski, na którego obraz i podobieństwo zostaliśmy jako ludzie stworzeni.

ks. Wojciech Michniewicz

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Tak więc, poczynając od świadectwa jerozolimskiej Pięćdziesiątnicy, działanie Ducha Prawdy, który „przekonywa świat o grzechu” odrzucenia Chrystusa, jest w sposób organiczny zespolone z daniem świadectwom o tajemnicy paschalnej: o tajemnicy Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. W takim zaś zespoleniu samo owo „przekonywanie o grzechu” odśłania swój zbawczy wymiar. „Przekonywanie” to bowiem ma na celu nie samo oskarżenie świata ani tym bardziej - jego potępienie. Chrystus nie przyszedł na świat, aby go osądzić i potępić, lecz - by go zbawić (por. J 3,17; 12,7). Uwydatnia się to już w pierwszym przemówieniu, kiedy Piotr mówi donośnym głosem: „Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną pewnością, że tego Jezusa, którego wyście ukrzyżowali, uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem” (Dz 2,36). Z kolei zaś, gdy zebrani pytają Piotra i Apostołów: „Cóż mamy czynić, bracia?”, słyszą odpowiedź: „Nawróćcie się (...) i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego” (Dz 2,37).

W taki sposób „przekonywanie o grzechu” staje się równocześnie przekonywaniem o odpuszczeniu grzechów w mocy

Ducha Świętego. Piotr w swoim jerozolimskim przemówieniu nawołuje do nawrócenia się, podobnie jak Jezus nawoływał słuchaczy u początku swej mesjańskiej działalności (por. Mk 1,15). Nawrócenie domaga się przekonania o grzechu, zawiera w sobie wewnętrzny sąd sumienia - a sąd ten, będąc sprawdaniem działania Ducha Prawdy wewnątrz człowieka, równocześnie staje się nowym początkiem obdarowania człowieka łaską i miłością: „Weźmijcie Ducha Świętego!” (J 20,22). Tak więc odnajdujemy w owym „przekonywaniu o grzechu” dwoiste obdarowanie: obdarowanie prawdą sumienia i obdarowanie pewnością Odkupienia. Duch Prawdy jest Pocieszycielem.

Przekonywanie o grzechu, przez postugę przepowiadania apostołskiego rodzącego się Kościoła, zostaje odniesione - pod tchnieniem Ducha Pięćdziesiątnicy - do odkupieńczej mocy Chrystusa ukrzyżowanego i zmartwychwstałego. W ten sposób wypełniają się słowa wypowiedziane o Duchu Świętym przed Paschą: „z mojego weźmie i wam objawi”. Kiedy więc, w czasie wydarzeń Pięćdziesiątnicy, Piotr mówi o grzechu tych którzy „nie uwierzyli” (por. J 16,9), którzy wydali na haniebną śmierć Jezusa z Nazaretu - to słowa jego są zarazem świadectwem o zwycięstwie nad grzechem.

Dominum et Vivificantem 31

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

☒ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI - Ks. PROBOSZCZ ☒ 508 27 27 52; Ks. HENRYK ☒ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☒ <https://parafia.wigry.pro>

<https://fundacja.wigry.pro> ☒

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (W-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

• Witamy kleryka z Seminarium w Ełku, wszystkich parafian i gości, których polecamy opiece Maryi i św. Józefa. W środę rozpoczynamy okres Wielkiego Postu (40 dni przygotowania paschalnego). Obowiązuje post ścisły. Msze św. o godz. 7.30, 12.00 i 18.30 z posypaniem głów popiołem. Od środy do niedzieli przypadają kwartalne dni o ducha pokuty, a od dzisiejszej niedzieli Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Zachęcamy do składania przyrzeczeń trzeźwościowych i podjęcia postanowień wielkopostnych.

• Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach, które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą

przedstawiciele poszczególnych grup z parafii: (I-Akcja Katolicka, II-DNNUJ, III-Domowy Kościół, IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci, VI-Młodzież, VII-Kapłani).

• W tym tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Św. wspólnoty DNNUJ, a po mszy wieczornej spotkanie AK; czwartek Nowenna do Matki Bożej; sobota adoracja o godz. 17.00 w intencji pokoju. W niedzielę 26.II zbiórka do puszek celem pomocy ofiarom wojny.

• Zapraszamy do codziennej Adoracji NS w intencji pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po mszy o 9.00.

• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. Trwa remont zakrystii dlatego tymczasowa została przygotowana w korytarzu przy kaplicy adoracji; z tego powodu nie będzie tam przejścia. Dziś ofiary na WSD w Ełku.

• W sobotę 25.II o godz. 10.00 na sali gimnastycznej w

(Ciąg dalszy na stronie 3)

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

19/02 VII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +Marcin Żukowski 11m. po śm. (od Jolanty z dziećmi)

9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.20)

12:00 - za Gabrysię z ok. ur. o Boże bł. op. Maryi

12:00 - +Helena Nowel 2r. śm. Ireneusz Nowel

15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Władysław, Edward Bogdanowicz

20/02 PONIEDZIAŁEK:

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.21)

18:30 - dziękczyn. za 50 ur. Tomasza o Boże bł. dla niego i całej rodz.

18:30 - +Stanisław Masalski 6r. śm.

21/02 WTOREK:

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.22)

18:30 - +Artur Śliwowski 14r. śm.

18:30 - +Wiesław Żyliński (od Lidki córki chrzestnej z rodz.)

22/02 ŚRODA: POPIELEK

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.23)

12:00 - za parafian

18:30 - +Irena 9m. po śm. i Józef Sutkowski

18:30 - +Henryk Żukowski 6m. po śm. (od Jerzego)

23/02 CZWARTEK:

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.24)

18:00 - Nowenna

18:30 - o zdrowie Boże bł. dla Krystyny z ok. 90 ur.

18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i

1. o Boże bł. opiekę Maryi dla Małgorzaty, Joanny, Elżbiety

2. +Teodora Wasilewska 6m. po śm.

3. +Henryk Nieszczerzewski 6r. śm.

24/02 PIĄTEK:

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.25)

18:00 - Droga Krzyżowa

18:30 - +Maria Gościńska 1r. śm.

18:30 - +Julia Radziwiłowicz 4m. po śm. (od r. Cichanowiczów)

25/02 SOBOTA:

7:30 - +Henryk Pietrewicz (g.26)

17:00 - Adoracja

18:30 - +Melania i Franciszek-Maciej Omilianowicz

18:30 - +Jadwiga Wierzbicka 5m. po śm. (od r. Matulewiczów sąsiadów)

26/02 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

9:00 - +Janina Matulewicz 17r. śm.

9:00 - +Henryk Pietrewicz (g.27)

12:00 - za parafian

12:00 - +Stanisław, z r. Sudnik i Parszywka

15:00 - o pokój na świecie

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Miroslaw, Leokadia, Anna i +z r.

Domorackich i Szulewskich

Droga Krzyżowa

Mniej więcej 800-900 lat temu na zachodzie Europy, a nieco później u nas, pobożność chrześcijan zaczęła się zmieniać. Dawniej więcej mówiono o potędze Boga, nawet jeśli przedstawiano Go na krzyżu, to nie cierpiącego, lecz triumfującego. Wynikało to z rywalizacji chrześcijaństwa we wczesnym średniowieczu z kultami pogańskimi. Księża chcieli przekonać swoich nowych wiernych, że Bóg, w którego uwierzyli jest potężniejszy od bożków, w których wierzyli ich dziadowie.

Potem dopiero ludzie zaczęli dostrzegać właściwy wymiar Ofiary Chrystusa. I zapragnęli ją zrozumieć i przeżyć... Wielkim przeżyciem dla Europejczyków okazało się poznanie miejsc Męki Pańskiej podczas wypraw krzyżowych. Dwa postępujące ludzom w miastach nowo utworzone zakony – franciszkanie i dominikanie, zaczęli wówczas organizować tzw. nabożeństwa upadków Jezusa. Kiedy franciszkanie, w I połowie XIV wieku, przejęli opiekę nad sanktuariami jerozolimskimi rozwinął się kult „drog”, czyli przejścia Chrystusa z pretorium Piłata, gdzie

zapadł wyrok, na Golgotę, gdzie został wykonany. Z połączenia tych dwóch nabożeństw powstały stacje Drogi Krzyżowej. Nazwę wprowadził w 1458 roku W. Wey.

Początkowo liczba stacji Drogi Krzyżowej pozostawała nie ustalona – było ich 7, 9, 12, 18 itd.; różne lokowano też punkt wyjścia nabożeństwa (Wieczernik, Ogrójec, pałac Piłata). W obecnej postaci Droga Krzyżowa została ukształtowana w XVIII wieku.

Droga Krzyżowa – to nabożeństwo nawiązujące do przejścia Pana Jezusa od pretorium Piłata na wzgórze Golgoty. Męka rozważana jest w 14 symbolicznych stacjach. Pismo Święte nie zawiera dokładnej trasy Drogi Krzyżowej, a tylko 9 spośród 14 stacji ma swą podstawę w ewangelicznych opisach męki Pańskiej. Pierwsi chrześcijanie otaczali czcią te święte miejsca w Jerozolimie. Według apokryfu z V wieku „De transitu Mariae” sama Maryja nawiedzała miejsca związane z męką i śmiercią Chrystusa.

Dopiero w XI-XIII w. w związku z wyprawami krzyżowymi wyodrębniono poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. Na Zachodzie kult ten kształtował się od czasów średniowiecza. Celem tego nabożeństwa było okazanie współczucia dla umęczonego Chrystusa i pragnienie uczestnictwa w Jego cierpieniach. Na upowszechnienie Drogi Krzyżowej miały wpływ odpusty nadane przez Stolicę Apostolską dzięki staraniom franciszkanów. W 1931 r. Pius XI udzielił chorym i więźniom na odprawienie jej przed krzyżykiem. Według Pawła VI do istoty nabożeństwa należy rozważanie męki Pańskiej przy 14 erygowanych krzyżach, co daje możliwość uzyskania odpustu zupełnego za jej odprawienie.

Droga Krzyżowa powstała z pragnienia kroczenia śladami Jezusa Chrystusa. W samym zaś nabożeństwie chodzi o zrozumienie sensu cierpienia dla naszego zbawienia. Śmierć na krzyżu, będąca kulminacyjnym punktem Drogi Krzyżowej budzi w chrześcijaninie nadzieję na to, że między ofiarą krzyża a historią ludzkości zachodzi głęboka relacja zbawcza.

Nabożeństwo to domaga się od człowieka podjęcia decyzji postępowania każdego dnia za Chrystusem drogą samozaparcia i ofiary w duchu miłości, niesienia na Jego wzór krzyża codziennych zadań i obowiązków. W świetle Drogi Krzyżowej wielkiego sensu nabiera ludzkie cierpienie. Rozważając treść kolejnych stacji mają one nas pobudzać wtedy do osobistej rewizji życia. Każde zaś z wydarzeń Drogi Krzyżowej jest zaproszeniem, by współpracować z Bożą łaską. Towarzyszy temu gotowość do współudziału w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa i bycia nowym człowiekiem gotowym do nawrócenia się i pokuty. W czasie trwania nabożeństwa powinna dokonać się ocena stopnia naszej przynależności do Chrystusa, to znaczy czy bierzemy swój krzyż i Go naśladujemy. Obecnie bardzo często pojawia się także 15 stacja, tj. Zmartwychwstanie, która nadaje sens całej ofierze Jezusa.

OGŁOSZENIA ...

(Ciąg dalszy ze strony 2)

Starym Folwarku zapraszamy ministrantów, lektorów i innych chętnych chłopców na spotkanie i zajęcia sportowe.

• Zaopatrzymy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIĘ SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. Kalendarz z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Jacka Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł).

• Klasztor poszukuje pracowników do kuchni. Informacje pod tel. 789190068. Dziś w niedzielę w Refektarzu zwyczajnie „Tłustego Czwartku” z niespodzianką w godz. 12.00-17.00.

• Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia Pańskiego, a solenizantom i jubilatam tego tygodnia Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.

• Za tydzień w niedzielę o godz. 7.00 w Krakowie-Łagiewnikach w Sanktuarium ksiądz Proboszcz będzie sprawował mszę św. transmitowaną przez TVP 1. Zachęcamy do duchowej łączności.

Odeszła do wieczności:
+WANDA BAZYLEWICZ
Zmarłą polecamy Miłosierdziu
Bożemu a Rodzinie i bliskim
składamy wyrazy współczucia.